1.039.759.615 103.975.961.500 8,66%

Wing Harvest Ltd 709.348.192 70.934.819.200 5,91%
Masyarakat 872.389.893 87.238.989.300 7,27%

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 12.000.705.445 1.200.070.544.500 100,00%

Saham Dalam Portepel 35.999.294.555 3.599.929.455.500

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT III ini dilaksanakan oleh seluruh pemegang saham Perseroan
secara proporsional, kecuali SCIC yang telah menyatakan tidak akan melaksanakan haknya atas saham-saham yang
ditawarkan dalam PUT III dan akan mengalihkan haknya kepada GPP yang akan melaksanakan hak tersebut secara tunai
melalui pelaksanaan HMETD sebanyak-banyaknya 4.833.180.266 (empat miliar delapan ratus tiga puluh tiga juta seratus
delapan puluh ribu dua ratus enam puluh enam) Saham Baru pada Harga Penawaran yaitu Rp200,- (dua ratus Rupiah) setiap
saham. Maka struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan sesudah PUT III secara proforma adalah
sebagai berikut:

5

 Nilai Nominal Rp100,- per saham

Uraian dan Keterangan

Sebelum PUT III

(%)

Setelah PUT III

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Modal Dasar  48.000.000.000 4.800.000.000.000  48.000.000.000 4.800.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

PT Surya Cipta Inti Cemerlang 7.199.214.743 719.921.474.300 59,99% 7.199.214.743 719.921.474.300 35,74%
High Pro Investments Limited 2.179.993.002 217.999.300.200 18,17% 3.658.667.995 365.866.799.500 18,17%
BNYM SA/NY AS Cust Of Minot
Light APAC Ltd

1.039.759.615 103.975.961.500 8,66% 1.745.021.760 174.502.176.000 8,66%

Wing Harvest Ltd 709.348.192 70.934.819.200 5,91% 1.190.494.430 119.049.443.000 5,91%
Masyarakat 872.389.893 87.238.989.300 7,27% 1.464.126.251 146.412.625.100 7,27%
Grand Pacific Properties Ltd - - - 4.883.180.266 488.318.026.600 24,25%

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

12.000.705.445 1.200.070.544.500 100,00% 20.140.705.445 2.014.070.544.500 100,00%

Saham Dalam Portepel 35.999.294.555 3.599.929.455.500  27.859.294.555 2.785.929.455.500

Apabila seluruh pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT III ini  kecuali GPP
yang akan melaksanakan hak tersebut secara tunai sisa saham yang diterbitkan Perseroan melalui pelaksanaan HMETD
sebanyak-banyaknya 4.833.180.266 (empat miliar delapan ratus tiga puluh tiga juta seratus delapan puluh ribu dua ratus enam
puluh enam) Saham Baru pada Harga Penawaran yaitu Rp200,- (dua ratus Rupiah) setiap saham. Serta HPIL yang telah
menyatakan akan melaksanakan seluruh HMETD yang merupakan bagiannya secara tunai sesuai berdasarkan PUT III
Perseroan. Maka struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan sesudah PUT III secara proforma
adalah sebagai berikut:

 Nilai Nominal Rp100,- per saham

Uraian dan Keterangan

Sebelum PUT III

(%)

Setelah PUT III

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Modal Dasar  48.000.000.000 4.800.000.000.000  48.000.000.000 4.800.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

PT Surya Cipta Inti Cemerlang 7.199.214.743 719.921.474.300 59,99% 7.199.214.743 719.921.474.300 39,21%
High Pro Investments Limited 2.179.993.002 217.999.300.200 18,17% 3.658.667.995 365.866.799.500 19,93%
BNYM SA/NY AS Cust Of Minot
Light APAC Ltd

1.039.759.615 103.975.961.500 8,66% 1.039.759.615 103.975.961.500 5,66%

Wing Harvest Ltd 709.348.192 70.934.819.200 5,91% 709.348.192 70.934.819.200 3,86%
Masyarakat 872.389.893 87.238.989.300 7,27% 872.389.893 87.238.989.300 4,75%
Grand Pacific Properties Ltd - - - 4.883.180.266 488.318.026.600 26,59%

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

12.000.705.445 1.200.070.544.500 100,00% 18.362.560.704 1.836.256.070.400 100,00%

Saham Dalam Portepel 35.999.294.555 3.599.929.455.500  29.637.439.296 2.963.743.929.600

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya salam PUT III akan mengalami penurunan persentase kepemilikan saham
(dilusi) yaitu maksimum 59,58% setelah PUT III dilaksanakan.

RENCANA PENGGUNAAN DANA

Dengan melakukan rencana PUT III, Perseroan berharap dapat memperoleh dana sebesar sebanyak-banyaknya

Rp.1.628.000.000.000,- (satu triliun enam ratus dua puluh delapan miliar Rupiah). Dana yang diperoleh dari hasil PUT III ini

setelah dikurangi dengan seluruh biaya emisi terkait PUT III ini akan digunakan sebagai berikut:

1. Sekitar 93,06% (sembilan puluh tiga koma nol enam persen) atau setara dengan Rp1.515.125.622.597,- (satu triliun lima

[…]

Sehubungan dengan perolehan pinjaman Perseroan dari SCIC sejumlah Rp1.515.125.622.597 (satu triliun lima ratus lima belas
miliar seratus dua puluh lima juta enam ratus dua puluh dua ribu lima ratus sembilan puluh tujuh Rupiah), berikut merupakan
proforma terhadap laporan kondisi keuangan konsolidasian Perseroan.

Proforma Laporan Keuangan Perseroan atas Rencana Transaksi disusun berdasarkan asumsi sebagai berikut :

24

1. Laporan keuangan proforma ini disusun dengan asumsi bahwa Perseroan akan melakukan PUT dengan HMETD
sebanyak-banyaknya sebesar Rp1.628.000.000.000,-  berupa cash injection dan mayoritas akan digunakan untuk
pembayaran utang lain-lain yang diperoleh dari SCIC.

2. Dasar perbandingan adalah laporan keuangan Perseroan periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2021 yang telah
diaudit.

3. Asumsi tersebut telah mempertimbangkan pengaruh PSAK terkait terhadap laporan keuangan Perseroan.

Berikut adalah Proforma untuk Laporan Posisi Keuangan, Laporan Laba (Rugi) dan Laporan Arus Kas dengan menggunakan buku
Perseroan per 30 Juni 2021 :

Proforma Posisi Keuangan Perseroan

(Dalam Ribuan Rupiah)

Uraian
Historis Penyesuaian Proforma

30 Juni 2021 Proforma 30 Juni 2021

Aset

Aset Lancar

Kas dan setara kas 493.342.367 223.624.000 716.966.367

Kas yang dibatasi penggunaannya 63.818.301 0 63.818.301

Piutang usaha 327.021.225 0 327.021.225

Piutang lain lain  4.189.373 0 4.189.373

Persediaan 65.815.692 0 65.815.692

Uang muka 3.386.126 0 3.386.126

Biaya dibayar dimuka 7.105.049 0 7.105.049

Pajak dibayar dimuka 66.091 0 66.091

Total Aset Lancar 964.744.225 223.624.000 1.188.368.225

Aset Tidak Lancar

Uang muka pembelian aset tetap 18.295.845 0 18.295.845

Aset tetap - neto 2.760.433.518 0 2.760.433.518

Properti investasi 40.010.000 0 40.010.000

Aset hak guna - neto 294.439.829 0 294.439.829

Aset takberwujud - neto 9.739.571 0 9.739.571

Taksiran tagihan pajak penghasilan 1.292.381 0 1.292.381

Aset pajak tangguhan - neto 35.034.339 0 35.034.339

Aset tidak lancar lain-lain 81.085.153 0 81.085.153

Goodwill 237.770.574 0 237.770.574

Total Aset Tidak Lancar 3.478.101.211 0 3.478.101.211

Total Aset 4.442.845.436 223.624.000 4.666.469.436

Liabilitas dan Ekuitas

Liabilitas Jangka Pendek

Utang bank jangka pendek 221.000.000 (20.000.000) 201.000.000

Utang usaha 146.921.516 0 146.921.516

Utang kontraktor 28.514.562 0 28.514.562

Utang lain-lain 1.106.328.492 (1.065.126.000) 41.202.492

Utang pajak 14.153.336 0 14.153.336

Akrual 93.906.384 0 93.906.384

Bagian lancar atas liabilitas jangka panjang

Pendapatan sewa diterima dimuka 789.415 0 789.415

Utang bank 29.518.881 (15.231.796) 14.287.085

Total liabilitas jangka pendek 1.641.132.585 (1.100.357.796) 540.774.789

Liabilitas Jangka Panjang

Utang jk panjang setelah dikurangi bagian jangka
pendek

Pendapatan sewa diterima dimuka 396.999 0 396.999

25

Uraian
Historis Penyesuaian Proforma

30 Juni 2021 Proforma 30 Juni 2021

Utang bank 814.059.026 (283.895.033) 531.063.993

Liabilitas imbalan pasca kerja 66.261.129 0 66.261.129

Total liabilitas jangka panjang 881.617.154 (283.895.033) 597.722.120

Total Liabilitas 2.522.749.739 (1.384.252.829) 1.138.496.910

Ekuitas

Modal saham 1.200.070.545 1.628.000.000 2.828.070.545

Tambahan modal disetor - bersih 1.124.816.856 0 1.124.816.856

Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja 39.681.570 0 39.681.570

Saldo laba (defisit)  (445.513.090) (20.123.171) (465.636.261)

Ekuitas yang dapat di atribusikan kepada
pemilik entitas Induk

1.919.055.881 1.607.876.829 3.526.932.710

Kepentingan non-pengendali 1.039.816 0 1.039.816

Ekuitas Neto 1.920.095.697 1.607.876.829 3.527.972.526

Total Liabilitas dan Ekuitas Neto 4.442.845.436 223.624.000 4.666.469.436

Proforma Laba (Rugi) Perseroan

(Dalam Ribuan Rupiah)

Uraian
Historis Penyesuaian Proforma

30 Juni 2021 Proforma 30 Juni 2021

Pendapatan 1.027.016.610 0 1.027.016.610

Beban Langsung (627.033.534) 0 (627.033.534)

Laba (Rugi) Kotor 399.983.076 0 399.983.076

Laba (Rugi) Sebelum Pajak Penghasilan 171.049.686 (20.123.171) 150.926.516

Laba (Rugi) Tahun Berjalan 155.419.980 (20.123.171) 135.296.809

Proforma Arus Kas Perseroan

(Dalam Ribuan Rupiah)

Uraian
Historis Penyesuaian Proforma

30 Juni 2021 Proforma 30 Juni 2021

Kas Bersih diperoleh dari (digunakan untuk)

aktivitas operasi
147.100.076 0 147.100.076

Kas Bersih diperoleh dari (digunakan untuk)

aktivitas investasi
(225.365.946) 0 (225.365.946)

Kas bersih diperoleh dari (digunakan untuk)

aktivitas Pendanaan
(17.751.185) 223.624.000 205.872.815

KENAIKAN (PENURUNAN) KAS (96.017.054) 0 127.606.946

KAS SETARA KAS AWAL TAHUN 653.177.723 0 653.177.723

KAS SETARA KAS AKHIR TAHUN 557.160.669 0 780.784.669

PIHAK INDEPENDEN YANG DITUNJUK DALAM RENCANA TRANSAKSI

Pihak independen yang terlibat dalam pelaksanaan Rencana Transaksi adalah:

1. Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdiyaman, Mulyadi, Tjahjo dan Rekan (a member of Crowe Global), selaku akuntan untuk

melakukan audit atas Laporan Keuangan Perseroan per 30 Juni 2021.
Nama Partner   : Darmenta Pinem, SE, CPA

26

Surat Tanda Terdaftar  : STTD.AP-19/PM.22/2018

2. Kantor Notaris Buntario Tigris Darmawa Ng, SH, SE, MH selaku notaris untuk membuat perjanjian-perjanjian dan akta